
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ CÔNG THƯƠNG 
 

Số:          /QĐ-SCT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Tĩnh, ngày      tháng 7 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung khoản 1 Mục III Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và các Đội 

Quản lý thị trường thuộc Chi cục Quản lý thị trường (ban hành kèm theo 

Quyết định số 76/QĐ-SCT ngày 30/5/2025 của Giám đốc Sở Công Thương) 

 
GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG 

 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội Quy 

định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 1665/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Hà 

Tĩnh năm 2025; 

Căn cứ Pháp lệnh Quản lý thị trường ngày 08/3/2016 của Ủy ban Thường 

vụ Quốc hội; Pháp lệnh ngày 22/12/2018 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội sửa 

đổi, bổ sung một số điều của 04 pháp lệnh có liên quan đến quy hoạch; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức 

trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp 

nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà nước thuộc UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Công Thương; Quyết định số 23/2025/QĐ-UBND ngày 20/3/2025 của 

UBND tỉnh Hà Tĩnh sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương ban hành kèm theo Quyết 

định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 622/QĐ-UBND ngày 24/3/2025 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc thành lập Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 44/QĐ-SCT ngày 04/4/2025 của Giám đốc Sở Công 

Thương quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chi cục Quản lý thị trường; 

Theo đề nghị của Chi cục Quản lý thị trường tại Tờ trình số 27/TTr-

QLTTHT ngày 08/7/2025 và đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Mục III Quy định Quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và các 



Đội Quản lý thị trường thuộc Chi cục Quản lý thị trường (ban hành kèm theo Quyết 

định số 76/QĐ-SCT ngày 30/5/2025 của Giám đốc Sở Công Thương), cụ thể như 

sau: 

a) Đội Quản lý thị trường số 1 

Địa bàn quản lý: phường Thành Sen, phường Trần Phú, phường Hà Huy 

Tập, xã Thạch Khê, xã Thạch Hà, xã Toàn Lưu, xã Việt Xuyên, xã Đông Kinh, 

xã Thạch Xuân, xã Lộc Hà, xã Hồng Lộc, xã Mai Phụ, xã Vũ Quang, xã Mai 

Hoa, xã Thượng Đức, xã Hương Khê, xã Hương Phố, xã Hương Đô, xã Hà Linh, 

xã Hương Bình, xã Phúc Trạch, xã Hương Xuân. 

Trụ sở chính: phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh. 

Trụ sở thứ 2: xã Hương Khê, tỉnh Hà Tĩnh. 

b) Đội Quản lý thị trường số 2 

Địa bàn quản lý: phường Bắc Hồng Lĩnh, phường Nam Hồng Lĩnh, xã Can 

Lộc, xã Tùng Lộc, xã Gia Hanh, xã Trường Lưu, xã Xuân Lộc, xã Đồng Lộc, xã 

Tiên Điền, xã Nghi Xuân, xã Cổ Đạm, xã Đan Hải, xã Đức Thọ, xã Đức Đồng, xã 

Đức Quang, xã Đức Thịnh, xã Đức Minh, xã Hương Sơn, xã Sơn Tây, xã Tứ Mỹ, xã 

Sơn Giang, xã Sơn Tiến, xã Sơn Hồng, xã Kim Hoa, xã Sơn Kim 1, xã Sơn Kim 2. 

Trụ sở chính: phường Bắc Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. 

Trụ sở thứ 2: xã Sơn Giang, tỉnh Hà Tĩnh. 

c) Đội Quản lý thị trường số 3 

Địa bàn quản lý: phường Sông Trí, phường Hải Ninh, phường Hoành Sơn, 

phường Vũng Áng, xã Kỳ Xuân, xã Kỳ Anh, xã Kỳ Hoa, xã Kỳ Văn, xã Kỳ 

Khang, xã Kỳ Lạc, xã Kỳ Thượng, xã Cẩm Xuyên, xã Thiên Cầm, xã Cẩm Duệ, 

xã Cẩm Hưng, xã Cẩm Lạc, xã Cẩm Trung, xã Yên Hòa, xã Cẩm Bình, xã Đồng 

Tiến, xã Thạch Lạc. 

  Trụ sở chính: xã Kỳ Hoa, tỉnh Hà Tĩnh. 

Trụ sở thứ 2: xã Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc 

Sở; Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường và Thủ trưởng các cơ quan có liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Cục QL&PT thị trường trong nước; 

- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, QLTT, VP9. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 
Lê Trung Phước 


		truongvanduong.sct@hatinh.gov.vn
	2025-07-10T07:20:54+0700


		letrungphuoc.sct@hatinh.gov.vn
	2025-07-10T07:22:46+0700


		2025-07-10T07:57:02+0700


		2025-07-10T07:57:22+0700


		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2025-07-10T07:59:05+0700




